
 
 

ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ 
 

от 16.07.2015 № 258 
                            г. Енакиево 

 

 
 

 

Об организации выездной 

праздничной  торговли 

         

     

           Руководствуясь пунктом 4.1 раздела 4 Положения об администрации города Енакиево, 

утвержденного распоряжением главы администрации города Енакиево   от 23.01.2015 № 10, 

рассмотрев заявления физических лиц-предпринимателей, с целью обслуживания праздника 

Дня металлурга  

 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

        

           1. Отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево   

организовать выездную праздничную  торговлю 19.07.2015 в Городском парке культуры и 

отдыха имени Н.А. Вознесенского с режимом работы с  12.00 до 20.00. 

           2. Обязать  физических лиц-предпринимателей, осуществляющих праздничную 

выездную торговлю:  

           2.1. Иметь в наличии свидетельство  о государственной   регистрации физического 

лица-предпринимателя ДНР, документы, подтверждающие качество реализуемых  товаров, 

санитарную книжку. 

           2.2.  Поддерживать чистоту на месте выездной праздничной  торговли.         

           3.  Рекомендовать  начальнику Енакиевского ГО МВД ДНР ст. лейтенанту   полиции    

обеспечить охрану общественного порядка в местах массового скопления людей в период 

проведения праздничной выездной торговли.                                                                           

           4.  Рекомендовать   и.о. начальника ГПСО г. Енакиево МЧС ДНР обеспечить меры по 

организации противопожарной безопасности в местах массового скопления людей в период 

проведения праздничной выездной торговли.            

           5. Заместителю главы администрации города Енакиево обеспечить публикацию 

данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте 

администрации города Енакиево 

           6.   Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации. 

              7.   Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы 

администрации города  Енакиево. 

 

 

 

И.о.главы администрации 

города Енакиево  


